
 
МИХАЙЛІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

Черкаського району Черкаської області 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

 
16.05.2024                                              Михайлівка                                      № 42 - 6/VІІІ 

 

Про внесення змін до Програми благоустрою, 

озеленення та поліпшення екологічного стану в 

населених пунктах Михайлівської сільської 

територіальної громади на 2024 рік 

 

Відповідно до пункту 22 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», враховуючи висновки та рекомендації постійної комісії 

сільської ради з питань комунальної власності, земельних відносин, охорони 

навколишнього природного середовища, будівництва та архітектури, сільська рада 

 

В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Внести до Програми благоустрою, озеленення та поліпшення екологічного 

стану в населених пунктах Михайлівської сільської територіальної громади на 2024 

рік, затвердженої рішенням сільської ради від 20.12.2023 № 36-4/VІІІ, наступні 

зміни: 

1.1. Розділ VI. «Основні Програмні заходи» доповнити пунктами: 

«21. Санітарна очистка прибережних смуг річок та водойм. 

22. Ліквідація аварійних дерев та сухостоїв. 

23. Закупівля та висадка саджанців дерев і квітів, розбивка клумб, квітників. 

24. Проводити дні охорони довкілля та інші заходи щодо охорони довкілля із 

залученням широких верств населення, підприємств, установ, організацій незалежно 

від форми власності. 

25. Ліквідація несанкціонованих, неконтрольованих звалищ відходів та не 

допускати утворення нових несанкціонованих звалищ.». 

2. Розділ VI. «Основні Програмні заходи» викласти в новій редакції, що 

додається.  

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

сільської ради з питань комунальної власності, земельних відносин, охорони 

навколишнього природного середовища, будівництва та архітектури. 

 

Секретар сільської ради                                                                Наталія ЛУЦЕНКО 



Додаток  

до рішення сільської ради  

16.05.2024 № 42 - 6/VІІІ 

 

 

Програма 

благоустрою, озеленення та поліпшення екологічного стану в населених 

пунктах Михайлівської сільської територіальної громади на 2024 рік 

 

 

VI. Основні Програмні заходи 

 

1. Розробити і здійснити ефективні та комплексні заходи з утримання 

територій населених пунктів у належному стані, їх санітарного очищення, 

збереження об'єктів загального користування, а також природних ландшафтів, 

інших природних комплексів і об'єктів; 

2. Організувати належне утримання і раціональне використання 

територій, будівель, інженерних споруд та об'єктів рекреаційного, 

природоохоронного, оздоровчого, історико-культурного, іншого призначення; 

3. Створити умови для реалізації прав суб'єктами господарювання у 

сфері благоустрою населених пунктів; 

4. Здійснити заходи з благоустрою населених пунктів, озеленення та 

утримання в належному стані садиб, дворів, парків, площ, вулиць, кладовищ, 

братських могил, обладнання дитячих і спортивних майданчиків, ремонту шляхів 

і тротуарів, інших об'єктів; 

5. Організувати проведення робіт з ремонту та реконструкції об’єктів 

благоустрою комунальної власності; 

6. Розроблення Комплексного плану просторового розвитку території 

громади та іншої містобудівної документації для населених пунктів громади з 

дотриманням екологічних і санітарних норм та забезпеченням умов для 

безпечного руху пішоходів та транспорту; 

7. Здійснення контролю за належним дотриманням Правил благоустрою 

населених пунктів; 

8. Забезпечення проведення капітальних та поточних ремонтів доріг 

населених пунктів; 

9. Проводити роботи з будівництва та реконструкції вуличного 

освітлення; 

10.  Запровадити роздільне збирання сміття, забезпечити вивіз та 

утилізацію твердих побутових відходів, облаштувати майданчики для збирання 

сміття; 

11.  Придбання контейнерів для сміття, придбання сміттєвоза; 

12.  Облаштування дитячих майданчиків; 



13.  Здійснення благоустрою територій навколо загальноосвітніх та 

закладів дошкільної освіти Михайлівської сільської територіальної громади; 

14.  Освітлення вулиць; 

15.  Розчистка вулиць від снігу; 

16.  Ліквідація несанкціонованих (стихійних) сміттєзвалищ; 

17.  Санітарна очистка кладовищ; 

18.  Висадка дерев, кущів, квітів, проведення озеленення населених 

пунктів; 

19.  Забезпечити виконання заходів щодо реалізації Програми згідно з 

обсягами фінансування; 

20. Забезпечення належних умов для поховання померлих. 

21. Санітарна очистка прибережних смуг річок та водойм. 

22. Ліквідація аварійних дерев та сухостоїв. 

23. Закупівля та висадка саджанців дерев і квітів, розбивка клумб, 

квітників. 

24. Проводити дні охорони довкілля та інші заходи щодо охорони 

довкілля із залученням широких верств населення, підприємств, установ, 

організацій незалежно від форми власності. 

25. Ліквідація несанкціонованих, неконтрольованих звалищ відходів та не 

допускати утворення нових несанкціонованих звалищ. 

 

 

Начальник відділу земельних відносин,  

житлово – комунального господарства,  

архітектури та містобудування  

виконкому сільської ради                                                         Анастасія ГУРЖІЙ 


